www.fctkd.com.br

Essa é a minha Federação!

Federação Catarinense de Taekwondo
Rua Domingos Sanson, 420, Sala 05.
Bairro Baependi, Jaraguá do Sul/SC
www.fctkd.com.br – contato@fctkd.com.br

RESOLUÇÃO 01/2019

ASSUNTO: DESCONTO PARA ANUIDADES DE ASSOCIAÇÕES

CONSIDERANDO o comprometimento e seriedade das associações filiadas junto a

FCTKD e que vem sempre desenvolvendo amplo trabalho;

O Presidente da Federação Catarinense de Taekwondo, no uso de suas atribuições

legais, vem aos seus filiados informar que:

a) Todas as associações e agremiações que pagarem a anuidade no mês de

janeiro, terão um desconto de 20%.

b) Todas as associações e agremiações que pagarem a anuidade no mês de

fevereiro, terão um desconto de 10%.

c) Este desconto é válido ainda para associações que queiram regularizar

suas anuidades pendentes de outros anos junto a FCTKD.

Associações interessadas devem solicitar boleto com desconto para o e-mail

contato@fctkd.com.br.

Essa resolução entra de imediato vigor.

Assuntos omissos a esta resolução, serão resolvidos pelo presidente da FCTKD.

Jaraguá do Sul/SC, 18 de janeiro de 2019.

Allan Fabio Siqueira
Presidente

http://www.fctkd.com.br/
http://www.fctkd.com.br/